
        Socialinių įgūdžių ugdymo klasėje mokosi mokiniai  turintys specialiųjų ugdymosi poreikių– didelių ir 

labai didelių dėl intelekto sutrikimo ir baigusiems pagrindinio ugdymo individualizuotą programą.  

      Socialinių įgūdžių ugdymo programos (toliau-Programa) paskirtis – sudaryti sąlygas mokiniui siekti 

asmeninės brandos, formuoti integralius kompetencijų pagrindus, ypatingą dėmesį skiriant socialinių–emocinių 

kompetencijų ugdymui, gyvenimo įgūdžių, pozityvių santykių su savimi ir kitais žmonėmis formavimui, 

apsisprendimui dėl tolesnio mokymosi siekių, profesinės veiklos kelio. Programos trukmė  3 metai, bet ne ilgiau 

nei mokiniui sukaks 21 metai.  

      Programos turinio struktūrą sudaro dvi dalys: privalomas ugdymo turinys, kurį sudaro veiklų, į kurias 

integruotas bendrojo ugdymo sričių ir (ar) dalykų turinys, ir laisvai pa(si)renkamas ugdymo turinys, skiriamas 

mokinio poreikiams tenkinti, socialiniams įgūdžiams ugdyti. Ji įgyvendinama pagal iškeltus ugdymo tikslus, 

individualizuotą ugdymo turinį, kuris sudaromas atsižvelgiant į kiekvieno mokinio specialiuosius ugdymosi 

poreikius, švietimo pagalbos specialistų ir  Psichologinės pedagoginės tarnybos rekomendacijas. Ugdymas 

vyksta grupinio mokymosi forma pirmadieniais - penktadieniais pagal sudarytą užsiėmimų veiklų tvarkaraštį. 

Socialinių įgūdžių ugdymo programos veiklos sritys, savaitinės valandos: 

 

 

 

Bendrąjį ugdymą sudaro 

veiklos/dalykai: 

Savaitinių valandų  

skaičius 
Metinis valandų 

skaičius 

Dorinis ugdymas (etika) 1 (37) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

444 
 

Komunikacinė veikla (Lietuvių kalba) 2 (74) 

 
Užsienio kalbos mokymas (anglų k.) 

1 (37) 

 

Pažintinė veikla (gamta ir žmogus) 
2 (74) 

 

 
Orientacinė veikla (matematika) 

2 (74) 

Informacinės technologijos 
1 (37) 

 

Meninė veikla (muzika) 
 

1 (37) 

Fizinis ugdymas 2 (74) 

 

Iš viso per savaitę: 

 

12 val. 

Mokinių specialiesiems ugdymosi 

poreikiams tenkinti skiriama veikla: 
 

 

Socialinio ugdymo veikla 1 (37) 
 

 



Technologinio ugdymo veikla 2 (74) 
 

 

518 
Kultūrinis ugdymas 2 (74) 

Savarankiškumo ugdymas 4 (148) 

Pažinties su profesijomis veikla 5 (185) 

Iš viso per savaitę: 14 val. 

Pažintinė ir kultūrinė veikla 
 

Integruota į pamokas 

Minimalus privalomas pamokų skaičius 

mokiniui per mokslo metus 

 962 

Neformalusis vaikų švietimas (valandų 

skaičius per mokslo metus) 

 

 

2 

 

74 

 

 

    Socialinių įgūdžių ugdymo klasėje dirbantys mokytojai siekdami veiksmingesnio ugdymo,  jo tikslus aptaria 

su mokiniais, jų tėvais (globėjais/rūpintojais), bendradarbiauja su švietimo pagalbos specialistais, kitų dalykų 

mokytojais, vaiko gerovės komisija.  

        Socialinių įgūdžių ugdymo programos užsiėmimų veiklos įgyvendinamos ne tik klasėje, tačiau ir atvirose, 

socialinėse, edukacinėse erdvėse.   

 


